Протокол

заседания жюри областного конкурса методических разработок

«Открытые уроки»

от 25.12.2023 г.

Присутствовали члены жюри:

Гриднев Анатолий Николаевич – директор ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр

социализации молодежи», председатель жюри.

Рящикова Мария Александровна – заместитель директора по научно-

методической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр социализации молодежи»,

член жюри.

Сучкова Елена Марковна – заместитель директора по социально-

педагогической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр социализации молодежи»,

член жюри.

Головина Ирина Владимировна- педагог -организатор ГБОУДОД ЦРТДЮ

«Центр социализации молодежи», член жюри.

Петрянкина Евгения Николаевна – руководитель СП ЦВР «Эврика» ГБОУ

СОШ им. Н.С.Доровского с. Подбельск, член жюри.

Журавлёва Светлан Владимировна – заместитель руководителя РМЦ,

методист ГБОУ ДО СО СДДЮТ, член жюри.

Малышок Наталья Игоревна –руководитель  Регионального модельного

центра, член жюри.

Иванушкина Екатерина Владимировна – начальник отдела воспитательных

систем и технологий ГБУ ДПО Самарской области Центр профессионального

образования, член жюри.

Сафронова Мария Владимировна – методист Хворостянского филиала ГБУ

СОШ п. Прогресс, ДДТ, член жюри.

Алмаева Наталья Васильевна - методист Хворостянского филиала ГБУ СОШ

п. Прогресс, ДДТ, член жюри.

Зубко Лариса Михайловна – методист СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук,

ЦДТ «Камертон», член жюри.

Кобелева Татьяна Ивановна – к.п.н., заместитель директора по науке МБОУ

школа № 81 г. Самара, член жюри.

Лаврюшова Наталья Александровна-  учитель русского языка и литературы

МБОУ школа № 81 г. о. Самара, член жюри.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов областного конкурса методических разработок

«Открытые уроки».

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил председатель жюри Гриднев А.Н., который

сообщил, что на конкурс было подано 407 работ по 3 номинациям: «Конспект

занятия c краткой пояснительной запиской и УМК»; «Методические

рекомендации по организации занятий по образовательной программе»;

«Сценарий мероприятия». Гриднев А.Н. сообщил, что всеработы, допущенные

до очного этапа конкурса, выполнены в соответствии с требованиями и на

высоком профессиональном уровне.

В соответствии с итогами очного этапа Конкурса жюри единогласно

постановило распределить места следующим образом:

Номинация «Методические рекомендации по организации занятий по

образовательной программе»

1 место - Савина Дарья Александровна, МБОУ ДО «Гуманитарный центр

интеллектуального развития» г.  о. Тольятти;

2 место – Китарова Динара Жупполовна, Достибегян Марина Камоевна, СП

ГБОУ СОШ № 1 с. Борское;

Черкасская Юлия Алексеевна, СП «Дворец творчества детей и молодежи»

ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» им. Кавалера Ордена Ленина

Н.Ф.Шутова г. о. Сызрань;

3 место - Вагина Юлия Михайловна, имени 81 гвардейского мотострелкового

полка п.г.т. Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

«Центр внешкольной работы»;

Карягина Валентина Васильевна, СП ГБОУ СОШ № 1 с. Сергиевск;

Евстратова Надежда Александровна, МБОУ школа № 116 г. Самара

Номинация «Конспект занятия c краткой пояснительной запиской и

УМК»

1 место – Харлан Ольга Сергеевна, Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 2»

городского округа Самара;

Гусарова Светлана Александровна, Адаменко Марина Владимировна, ГБОУ

СОШ с. Кошки;

Ершова Елена Николаевна, МБОУ Школы № 12 г.о. Самара;

Ничкасова Татьяна Александровна, МБДОУ № 323 г.о. Самара;

Горбунова И.В, Юдаева О.А., СП «Детский сад №4» ГБОУ СОШ №8 г.

Октябрьск;

Ретина Яна Владимировна, ГБОУ СОШ №13 г. о. Чапаевск;

Клокова Екатерина Александровна, муниципальное дошкольное бюджетное

образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида №394"

городского округа Самара;

Алтынбаева Альбина Наильевна, ГБОУ СОШ "Образовательный центр

"Южный город" пос. Придорожный м.р. Волжский "Детский сад "Волжская

жемчужина";

Лукаш М.П., МБДОУ детский сад № 93 «Мишутка» г.о. Тольятти;

Кошкарева Оксана Анатольевна, Мария Владимировна, МБОУ г.о. Тольятти,

«Школа №73 имени Героя Советского Союза Н.Ф. Карацупы» СП детский сад

«Облачко»;

Куняева Екатерина Олеговна, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования центр внешкольной работы «Парус» городского

округа Самара;

Куняева Екатерина Олеговна, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования центр внешкольной работы «Парус» городского

округа Самара;

Александрова Ираида Юрьевна, СП ГБОУ СОШ № 5 «Образовательный центр

«Лидер» города Кинеля;

Зотова Н.А, СП ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный

«Центр Дополнительного Образования Детей»;

Убогова Надежда Анатольевна, СП «Детский сад «Терем-теремок» ГБОУ

ООШ № 21 г. Новокуйбышевск;

Манихина Светлана Александровна, МБДОУ «Детский сад № 362» г.о.

Самара;

Андрюхина Елена Викторовна, ГБПОУ «Сергиевский губернский техникум»,

Драгунова Елена Николаевна, «Центр развития ребенка – детский сад №56»

городского округа Самара;

2 место - Коляскина Елена Вячеславовна, Рахметова Анна Анатольевна, СП

ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» детский сад «Василек» с. Кинель-Черкассы;

Загорянская Анна Федоровна, ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол м.р.

Сергиевский;

Маркина Елена Геннадьевна, МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Парус»

г. о. Самара;

Сапожникова Надежда Ильинична, МБДОУ "Центр развития ребенка –

детский сад № 87" г. Самара;

Селиванова Татьяна Сергеевна, МБОУ школа № 176 г.о. Самара;

Цаплева Ольга Михайловна, ГБОУ ООШ № 9 СП  «Детский сад  «Звонкие

голоса», г. Новокуйбышевск,

Попова Нина Юрьевна, МБОУ г. Тольятти Тольятти "Школа № 23 имени

Пальмиро Тольятти";

Размётова Анастасия Александровна, МБОУ «ШКОЛА № 153 имени Героя

Советского Союза Авдеева М.В.» г.о. Самара;

Гмыра Светлана Александровна, СП ГБОУ СОШ №1 «Образовательный

центр» имени Героя Советского Союза С.В. Вавилова с. Борское–дом детского

творчества «Гармония»;

Крылова Анастасия Юрьевна, ГБОУ СОШ имени кавалера ордена Мужества

Д.А. Афанасьева «Центр образования» с. Шигоны;

Домбровская Ольга Васильевна, СП «Детский сад№4» ГБОУ ООШ № 7 г.о

Сызрань;

Герасимова Наталья Сергеевна, Поиск» ГБОУ СОШ №1 «Образовательный

центр» с. Сергиевск;

Митина Н. В, Филиал ГБОУ СОШ «Образовательный центр «Южный город»

пос. Придорожный м. р. Волжский, «Детский сад «Волжская жемчужина»;

Тарасова М.А., МБДОУ «Детский сад № 362» г.о. Самара;

Илендерова Елена Сергеевна, Ершова Елена Николаевна, МБОУ Школа № 12

г.о. Самара;

Самсонова Ольга Александровна, МБОУ ДО ««Гуманитарный центр

интеллектуального развития» г.  о. Тольятти»;

Шубина Наталия Александровна, МБОУ ШКОЛА № 176 г.о. Самара;

Орлова Алина Алексеевна, СтП «Детский сад «Лукоморье»; м. р.Волжский,

п.Придорожный, мкр. «Южный город»;

Музулькова Ирина Викторовна, Кудинова Елена Александровна,  СП

«Детский сад «Терем-теремок» ГБОУ ООШ № 21 г. Новокуйбышевска.

3 место- Желовникова Оксана Викторовна, СП ЦДТ ГБОУ СОШ пос.

Кинельский;

Андрюхина Елена Викторовна, ГБПОУ «Сергиевский губернский техникум»;

Жижина Ольга Владимировна, ГБОУ СОШ №1 «Образовательный центр» им.

21 армии Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика м. р. Волжский СП

Детский сад «Солнышко»;

Смородинова Мария Васильевна, ГБОУ «Школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья городского округа Отрадный»;

Мусатова Марина Александровна, ГБОУ ООШ № 20 имени В.Ф. Грушина

г.Новокуйбышевск;

Гаврилина Татьяна Сергеевна, ГБОУ СОШ «Образовательный центр «Южный

город» пос. Придорожный м. р.Волжский  СП «Детский сад «Лукоморье»;

Салимгареев Артур Табрикович, МБУ ДО «ЦДО «Экология детства» г.о.

Самара;

Баландина Елена Александровна, ГБОУ многопрофильный лицей №16 г.

Жигулевск, СП «Детский сад «Красная Шапочка»;

Шван Светлана Олеговна, СП «Детский сад» ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка;

Ретина Яна Владимировна, ГБОУ СОШ №13 г. о. Чапаевск;

Колесова Наталья Александровна, Мингечева Юлия Петровна, ГБОУ СОШ

«ОЦ Южный город» Детский сад «Волжская жемчужина»;

Панасенко Анна Валерьевна, МБУ ДО г.о. Самара «ДХШ им. Г.Е. Зингера»;

Слапогузова Наталья Геннадьевна, ГБОУ СОШ №1 «Образовательный центр»

имени 21 армии Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика

муниципального района Волжский Самарской области структурное

подразделение Детский сад «Солнышко»;

Самаркина Людмила Петровна, ГБОУ школа-интернат №71 г.о. Самара;

Строй Ольга Сергеевна, МАДОУ «ЦРР – детский сад № 56» г.о. Самара;

Белова Виктория Александровна, Казимова Елена Николаевна,

СП Детский сад «Буратино», ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Усть- Кинельский;

Дердиященко Елена Игоревна, СП «Детский сад «Терем-теремок», ГБОУ

ООШ № 21 г. Новокуйбышевск;

Наумова Ирина Юрьевна, МБОУ ДО «Родник» г.о. Тольятти;

Денисова Олеся Олеговна, МБОУ ДО «Гуманитарный центр

интеллектуального развития» г.о. Тольятти;

Прокопичева Ольга Владимировна, ГБОУ Клявлинский реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»;

Каширина Елена Александровна, ГБОУ СОШ № 1 «Образовательный центр»

имени Героя Советского Союза С. В. Вавилова с. Борское детский сад

«Колокольчик»  с. Борское;

Мякишева Марина Алексеевна, СП ГБОУ СОШ № 1 «Образовательный

центр» имени Героя Советского Союза С. В. Вавилова с. Борское,

реализующее общеобразовательные программы дошкольного образования –

детский сад «Колокольчик»  с. Борское;

Мусатова Марина Александровна, ГБОУ ООШ № 20 имени В.Ф. Грушина

города Новокуйбышевск;

Бурхетьева Мария Юрьевна, МБОУ ДО «Центр внешкольной работы «Парус»

г.о. Самара;

Скачко Мария Анатольевна, МАДОУ Детский сад № 80 «Песенка» г.о.

Тольятти;

Дорофеева Татьяна Викторовна СП «Детский сад» ГБОУ СОШ п.г.т.

Балашейка;

Чемырёва Анна Анатольевна, СП ДШИ ГБОУ С ОШ с. Домашка;

Амбарцумян Кристина Андреевна, СП «Детский сад «Лукоморье»; м.

р..Волжский, п. Придорожный, мкр. «Южный город»,

Торгашева Надежда Владимировна, МБДОУ Центр развития ребенка -

детский сад № 402» городского округа Самара;

Тверскова Ирина Анатольевна, ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрань;

Андреева Валерия Анатольевна, МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида № 210»;

Чекрыгина Людмила Сергеевна, № 1 «Образовательный центр» имени Героя

Советского Союза С. В. Вавилова с. Борское муниципального района Борский

Самарской области, детский сад «Колокольчик»;

Зотке Оксана Александровна, ГБОУ "Школа–интернат № 136 для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья г. о. Самара";

Черницова Ирина Юрьевна, МБДОУ «Детский сад № 4» г.о. Самара;

Александрова Ираида Юрьевна, СП Детский сад «Сказка» ГБОУ школа-

интернат № 5 «ОЦ» «Лидер» г. Кинеля.

Номинация «Сценарий мероприятия».

1 место - Еремина Арина Андреевна, МБУ ДО «Детская школа искусств№11»

г.о. Самара;

Романова Анастасия Андреевна, МБДОУ «Детский сад № 69» г.о. Самара;

Смагина Оксана Геннадьевна, МБОУ ДО «Гуманитарный центр

интеллектуального развития» г. о. Тольятти;

Курицына Мария Федоровна, Крылова Людмила Леонидовна, ГБОУ СОШ №

14 «ЦО» СП ДТДиМ г.о. Сызрань;

Калугина Татьяна Аркадьевна, СП Детский сад «Буратино» ГБОУ СОШ № 2

п.г.т. Усть-Кинельский;

Обухова Елена Владимировна, МБУ ДО “ЦЭВДМ” г. о. Самара;

Акимова Ирина Валерьевна, Чуш Дарья Дмитриевна, МБДОУ «Центр

развития ребенка- детский сад №87» г.о. Самара;

Мордвинова Надежда Викторовна, ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка;

Гончарова Ольга Геннадьевна, филиала ГБОУ СОШ «ОЦ» п. г. т.

Рощинский м. р. Волжский, «ЦВР»;

Верещагина Марина Евгеньевна, СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск;

2 место – Ретина Яна Владимировна, ГБОУ СОШ №13 г. о. Чапаевск;

Наумова Светлана Владимировна, МАДОУ «Центр развития ребенка - детский

сад  № 56» г.о.  Самара;

Путилова Наталия Леонидовна, МБДОУ детский сад №23 «Волжские

капельки» г. о. Тольятти;

Никифорова Оксана Юрьевна, МДДОУ «Детский сад комбинированного вида

№ 178» г. о. Самара;

Русина Анжела Валентиновна, МБУ ДО ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара;

Кузнецова Татьяна Васильевна, ГБОУ начальная школа «Гармония» п.г.т.

Безенчук;

Панкратова Ксения Владимировна, МБУ ДО «ЦВР «Парус» г.о. Самара;

Елисеева Мария Анатольевна, СП ГБОУ СОШ № 1 ДДТ «Гармония»

с.Борское;

Мельникова Анна Станиславовна, Нечаевская Сима Давидовна, МБУ ДО

«ДШИ № 6 г.о. Самара»

3 место - Штаку Светлана Алексеевна, ГБОУ гимназия №11 (Базовая школа

РАН) г. Самара;

Гусева Татьяна Михайловна, СП «Прометей» ГБОУ СОШ №2 им. В.

Маскина ж.-д. ст. Клявлино м. р. Клявлинский;

Кузнецова Елена Васильевна, ГБОУ СОШ № 1 СП Детский сад

«Колокольчик» с. Борское»;

Кузьмина Вера Михайловна, МБОУ Школа № 53 г.о. Самара;

Пахтелева Юлия Владимировна, ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка;

Садчикова Елена Сергеевна, ГБОУ «Школа-интернат «Преодоление» для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья городского округа

Самара»;

Соколов Александр Вениаминович, МБУ ДО «Центр детского и юношеского

творчества «Мечта» г.о. Самара;

Перова Анастасия Олеговна, МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Парус» г.

о. Самара;

Трошина Оксана Васильевна, ГБОУ ООШ  с. Песочное;

Малахова Нина Владимировна, Мамистова Анна Алексеевна, Могиленко

Екатерина Вадимовна, Каштанова Алена Олеговна, Филиал ГБОУ СОШ

«Образовательный центр» «Южный город» пос. Придорожный м.р. Волжский

«Детский сад «Волжская жемчужина»;

Председатель жюри                                                        А.Н.Гриднев

Канаев Владимир Борисович, Чепыжов Андрей Сергеевич, МБУ ДО , ЦВР

«Парус» г.о. Самара.